INCLUSAS etiam Sanctimonialia, quæ id instituti sectatæ sunt, recensent non

paucas Scriptores, Greg. Turon. lib. 6. cap. 29. Dodechin. ann. 1136. S. Brigitta in Revelat. lib. 4. cap. 127. 128. W. Malmesburg. lib. 3. Hist. pag. 112. etc.

**INCLUSA**, **INCLUSORIA**, **INCLUSERIA**, **Ædes**, ubi **Inclusi**, seu **Monachi** degunt: **ἔκκλῆστρα**, in Synodo Trullana can. 41. et apud Theophanem ann. 25. Copronymi, **Incluseria S. Helenæ** Lugduni, cujus mentio in veteri Charta apud Paradinum in Hist. Lugd. lib. 2. cap. 104. **Clusa**, apud Marianum Scotum ann. 1058. 1069.

\* Charta ann. 1365. ex Cod. reg. 5187. fol. 39. v: **Incluso Incluseriæ S. Mariæ Magdalene salutem... Vobis confiteri volentium confessiones audiendi... etiam in et de casibus dicto domino Lugdunensi reservatis, etc.**

† **INCLUSAGIUM**, Eadem notione. Processus de Vita S. Yvonis tom. 4. Maii pag. 557: **Inclusi in Inclusagio sito prope Rochem-Deriani.**

**RECLUSORIUM**, apud Petrum Damiani in Vita S. Romualdi num. 84. 100. in Vita S. Julianæ Virginis lib. 1. n. 22. in Chr. Belg. M. ann. 1256. in Concilio Avenionensi ann. 1297. can. 1. apud Henric. de Knighton ann. 1392. in Annalib. Colmariensib. ann. 1292. et in Charta ann. 1240. in Hist. Monast. S. Mariæ Suesion. pag. 451.

**CLUSORIUM** in Vita B. Rayneri Solitarii n. 1: **Cum multa devotione et reverentia clausus est in Clusorio juxta ostium majoris Ecclesiæ.** Menardus lib. 2. Observation. id olim in more fuisse docet, ut virorum Ordinis S. Benedicti Monasteriis adjunctæ essent quædam cellulæ: quas **Clusas**, seu **Inclusoria** vocabant, arctiori studio virtutem exercitauris. Quod et testatur Hugo Archidiaconus Turon. de Mirac. in Translatione S. Martini: **Huic juxta Monasterium parvula cellula quietis secretum præstabat, qua se vir sanctus, quia conventus vitabat humanos, per multos annos concluserat.** Præterea descriptio cellulæ retrusionis, quæ habetur in Regula Solitarior. cap. 16. et in Ordine Inclusorium apud Raderum in Bavaria Sancta, ubi sic describitur: **Inclusa, id est, domus Inclusi, debet esse lapidea, longitudo et latitudo in 12. pedes abeat, 3. fenestras, unam contra chorum, per quam corpus Christi accipiat, alteram in opposito per quam victum recipiat, tertiam, unde lucem habeat, quæ semper debet esse clausa vitro vel cornu, etc.**

**RECLAUSI**, Idem, qui **Inclusi**, apud Gregor. Turon. lib. 8. cap. 34. Aimoinum lib. 3. Hist. cap. 45. in Chron. Fontanell. cap. 11. etc.

**RECLUSA**, in Charta Herimanni Episcopi Metensis apud Meurissium pag. 370.

**RETRUSI**, apud Carolum M. de Cultu imag. lib. 3. cap. 31. Sic **retrusionem**, dixit auctor Vitæ sancti Eugendi Abb. num. 5. Vide Leges Wisigoth. lib. 6. tit. 2. § 3.

**INCLUSOR**, **INCLUSARIUS**, Joanni de Janua, et Guillelmo Britoni in Vocabulario dicitur, **qui aliquid includit sicut auri faber, qui includit gemmam in anulo; similiter rusticus, qui includit aliena pecora pro forefacto, secundum Ugutionem.** Glossar. Arabico-Latin.: **Clusor, qui gemmas auro concludit.** Gloss. Lat. Gall.: **Inclusor, qui enclost, ou cleiut.** Sanctus Hieronymus in cap. 24. Hierem.: **Fabros et Inclusores, vel Legis Interpretes atque Doctores debemus accipere, vel artifices Inclusoresque auri, atque gemmarum, quæ apud barbaras nationes pretiosissimæ sunt.** Eddius Stephanus in Vita S. Wil-

fridi cap. 16: **Nec non Bibliothecam librorum eorum omnem de auro purissimo et gemmis pretiosissimis fabrefactam compaginare Inclusores gemmarum jussit.** [Guidonis Discipl. Farfensis cap. 1: **Juxta istam sit disposita alia cella, ubi aurifices vel Inclusores seu vitrei magistri conveniant ad faciendam ipsam artem.**] Sic **Includere** et **Inclusor** sæpius apud veterem Bibl. Interpretem: et auro **clusum, conclusum et interclusum**, passim habet Anastasius Biblioth. pag. 12. 13. 14. 15. 16. 17. etc. Vide **Cataclitus**.

**INCLUSORIUM OPUS**, Aimoinus lib. 2. Histor. Francor. cap. 9: **Quæ omnia cum solido fabricata forent auro, gemmisque ornata opere Inclusorio, etc.** Sugerius: **Quod videlicet vas, tam pro pretiosi lapidis qualitate, quam integra sui quantitate mirificum Inclusorio sancti Eligii Opere constat ornatum, quod omnium aurificum judicio pretiosissimum æstimatur.**

\* Hinc **Enclastre** dici videtur, vel pala quæ includit, vel lapillus seu gemma quæ includitur, in Arest. parlam. Paris. ann. 1321. 9. Maii ex Reg. **Olim: Item unum scrinium de latone, nigallatum de argento cum multitudine de Enclastres, quæ non possunt æstimari. Enclus, pro Includi, inclusus, in Diar. Petri Scatisse inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 3. col. 1: Du xij. jour de Juillet Enclus, jusques au darrein jour d'Avoust Enclus, etc.**

† **INCLUSUM**. Vide in **Inclusi**.  
\* **INCLUSURA**, Locus, ubi concluduntur aquæ, Gall. **Encluse**. Charta ann. 1025. ex Bibl. reg.: **De insulis quæ prope molendinum sunt, sumantur arbores et motæ ad Inclusuram faciendam: quæ quidem Inclusura pro necessitate componentium profendatur.** Vide **Exclusa**.

† **INCLYTARE**, Nobilitare, ditare, illustrare. Agnellus in Vita Johannis Episc: apud Murator. tom. 2. pag. 134. col. 1. **Illi pro ipsorum animabus partem rerum maximam suarum Ecclesiis obtulerunt et Ecclesias Inclytaverunt.** Ricobaldus Ferrar. de partibus Italiæ apud eundem Murator. tom. 9. col. 188: **Deus in eligendo urbis Ravennæ Præsules undecim, columba missa cælitus indice, palam cunctis eam urbem peculiari gratia Inclytavit.** Acta SS. Maii tom. 7. pag. 364. de S. Ferdinando Reg. Castellæ: **Cathedralem Ecclesiam Legionis possessionibus et donationibus inclytavit.**

† **INCLYTUS**. Vide **Inclitus**.  
\* **INCOCTUS**, Incompositus, inordinatus. Chron. Joan. Vitodur. in Thes. hist. Helvet. pag. 1: **Rudi tamen et Incocto sermone, cum faleratis et pompaticis verbis loquendi peritiam et eloquentiam non habeam.**

† **INCENARE**. Vide **Incenare**.  
\* **INCENIS**. [Qui sine cœna est, qui non cœnavit. **Plaut. Cas. 4. 1. 18.** Illæ autem senem **Incenem** extrudere cupiunt ex ædibus.]

† **INCOGITABILIS**, Qui non potest cogitari seu cogitatione comprehendendi. Eucharistiæ Sacramentum dicitur **IncoGITabile**, in Libro de doctrina Novitorum Ord. Grandimont. apud Marten. tom. 5. Anecd. col. 1832.

† **1. INCOGNITUS**, Ingratus, immemor beneficii. Leges Palatinæ Jacobi II. Regis Majorie. in Actis SS. Junii tom. 3. pag. LXXI: **Ne simus Incogniti tanti beneficii.**

\* **INCOGNITUS**, Ignarus. Vita S. Columbæ tom. 5. Sept. pag. 625. col. 1: **In forum digrediens, licet Incognita viarum urbis existeret, etc.**

\* **INCOGNOSCŌ**, [Idem quod cognoscŏ, Apud Florid. n. 19. Propius accessit, ut etiam **Incognosceret**, quisnam esset. **Alii fortasse melius leg. ut ne cognosceret.**]

\* **INCOHIBESCO**. [Nullo modo cohibeo, impotens sum ad cohibendum. **Lucret. 3. 445.**]

**INCOHIBILIS**, **Ardor Incohibilis**, qui cohiberi non potest, apud Ammian. lib. 14.

\* **INCOINQUINATUS**. [Immaculatus. **Hier.**]

\* **INCOLARE**, Inserere, conglutinare, Ital. **Incollare**. Guido de Vige. Ms. de Modo expugn. T. S.: **Et sint (assides) taliter firmatæ et insimul clavelatæ et optime Incolatæ, quod aer nec aqua non possit intus ingredi.** Vide **Incollatus**.

† **INCOLATA VESTIS**, Carens collo, cujus superior pars quæ tegit collum abscissa est et amputata. Statuta Eccl. Aduensis ann. 1468. tom. 4. Anecd. Marten. col. 508: **Non sint etiam vestes eorum (Clericorum) a parte superiori nimis excisæ, vel etiam Incolatæ, sicut multi faciunt, ne carnes eorum inverecundæ videantur.**

\* **INCOLLATURA**, [Gall. **Badigeon**: a Pro ejus salario sibi debito occasione **Incollature** octo pillastrum per eum incollatorum in fonte jardini secreti. (Edif. publ. Arch. Vatic. f. 129, an. 1468).]

† **INCOLLATUS**, f. pro **Incollanatus**, ab Italico **Collana**, Catena. Pons interdum catenis ligatur. Chron. Parmense ad 1283: **Facti sunt omnes arcus sive voltæ pontis de galeria, quæ fuerunt numero octo, et Incollatus et planellatus per Dei gratiam, et totus completus.**

† **INCOLORATE**, Colorate, simulate. Epistola Gregorii X. PP. ad Regem Siciliæ, apud Marten. tom. 7. Collect. Ampliss. col. 229: **Verum quia, sicut nobis a dignis fide suggeritur, ipse, nisi treugis tecum initis, quieti sibi ad tractandum de præmissis et securâ tempora concedantur, occasionem assumet et causam ex hoc Incolorate prætetendat hujusmodi recusandi tractatum, etc.**

\* **INCOLATUS**, Commoratio et habitatio incolæ in loco aliquo, apud Laur. in Amalth. Gloss. Lat. Gr.: **Incolatus, ἐνοικησις, παροικία.**

\* **INCOLONUS**, Fermo como colona. Glossar. Lat. Ital. Ms.

**INCOMA**, **INCOMMA**. Gloss. Lat. MS. ex Bibl. Reg. Cod. 1013. et Gloss. Isidori: **Incoma, mensura militum.** Vegetius lib. 1. cap. 5: **Proceritatem tyronum ad Incommam scio semper exactam.** Ita enim in MSS. Codd. scribi monuere Stewechius et Scriverius. Videtur autem **Incommam** fuisse palus quidam mensuralis, in castris ad hanc rem positus, ut ad eum admotis, qui ad militiam deligebantur tyronibus, vel qui sponte ad militiam accedebant, an statura justa ac legitima essent, examinarentur. Est enim **ἔκκομμα**, palus in terram defixus. Hæc Salmasius in Notis ad Lamprid. pag. 199. Eam porro mensuram 5. pedum et semis fuisse colligi potest ex Dositheo lib. 3. ubi quemdam in militiam adscribi postulanti Adrianus Imp. sciscitatus est, **ποῖον μέτρον haberet** cui ille respondit, **πέντε πόδας καὶ ἥμισυ.** Vide Cujacium lib. 21. Observation. cap. 5. Certe Milites non tantum ætate et fortitudine, sed et statura æstatatos palam est apud Frontinum lib. 4. cap. 1. n. 3: **Pyrrhus delectori suo fertur dixisse: Tu grandes elige, ego eos fortes reddam.** Hinc evanescit Rigaltii conjectura ad Agrimensores, qui apud Isido-

rum legendum censet, hæc groma, mensura limitum. Vide *Spatha*. [\* Consule Dissert. quam in hanc vocem edidit D. Joan. Liron.]

¶ ENCOMA, Eadem notione. S. Hieronymus lib. 2. adv. Jovinianum: *Si tollis ordinem tabernaculi Templi, Ecclesie; si omnes qui a dextris sunt, unum, ut vulgo dicitur, Encoma ad militiam probat, nequaquam Episcopi, frustra Presbyteri, sine causa Diaconi sunt.* Sic Marius Victorius in Scholiis ex quinque MSS. restituit hunc locum, de quo dissertatio est in Diariis Trevoltianis. Vide Carolum de Aquino in Lexico Militari, ubi conjicit non castrensem duntaxat mensuram fuisse *Incommam*, sed potius regulam ad multiplicem metiendi usum idoneam: exponitur autem, inquit, tanquam mensura solum castrensis, quia ejus notio ad nos pervenit a Vegetio in re militari.

INCOMARE, ad *Incomam* tyronum statutam metiri. Passio S. Maximiliani ex Edit. Oxoniensi nupera: *Dixit, Fabius Victor Temonarius est constitutus cum Valeriano Quintiano Præposito Casariensi, cum bono Timone Maximiliano filio Victoris. Quoniam probatus est, rogo ut Incometur. Dion. Procos. dixit, Quis vocaris? Maximilianus respondit: Quid autem vis scire nomen meum? mihi militare non licet, quia Christianus sum. Dion. Proconsul dixit: Incometur. Cumque Incomatus fuisset: ex officio recitatum est: habet pedes quinque, uncias decem. Dion. dixit ad officium, Signetur. Cum resisteret Maximilianus, non possum militare, etc. Ubi perperam editum intumetur et intumatus. Neque enim hoc loco intumare est inscribere, quod vult Editor, cum tyrones, non inscriberentur, nisi postquam ad *incomam*, seu *incomam*, essent applicati, id est ad palum, cui insculptæ vel incisæ erant pedum, eorumque partium mensuræ, ex Gr. ἔγκομμα, Incisio.*

¶ INCOMBIUM, pro *Incombrum*. Vide infra in hac voce.

¶ 1. INCOMBRARE, Arboribus excisis viam occludere. Vide Valesii Notitiam Galliarum pag. 100. et supra vocem *Combr*.

¶ 2. INCOMBRARE, Oppignerare. Pactum ann. 1068. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 263: *Item conveniunt inter se, ut de tota ista supradicta honore unus non donet nec Incombrat ullam rem ad nullum hominem. Quem (honorem) abalienaverat aut Incombraverat idem abbas, in Ch. ann. 1117. ibid. col. 398. Vide in *Combr*. Aliud vero sonat vox Gallica *Enchomer*, scilicet Percutere, vulnerare, in Lit. remiss. ann. 1450. ex Reg. 184. Chartoph. reg. ch. 96: *Le suppliant frappa d'un petit coustel Robert le Quien deux coups en hatereau et l'Enchoma à plaie ouverte et sanc courant.**

¶ INCOMBRUM, Impedimentum, oppigneratio. Charta ann. 1092. inter Instr. tom. 6. Gall. Christ. col. 193: *Et in toto isto honore supra scripto non possit aliquis canonicus vel clericus S. Nazarii aliquid Incombrum mittere.* Leg. *Incombrum*, ut in Charta ann. 1105. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 367: *Non possimus aliquid dare, nec vendere, nec impignerare ad ullum hominem vel feminam, neque mittere ullum Incombrum per ullum Ingenium.*

¶ INCOMES, [Sine comite. Festus.]

¶ INCOMITIO, [Incomitari, inquit Festus, significat tale convicium facere, pro quo necesse sit in comitium, hoc est in conventum venire. Plautus: (*Curc. a. 3.*

v. 30.) quæso ne me incomities. Hæc Festus.]

¶ INCOMMELINUS, vulgo *Incommelin*, idem videtur atque supra *Espavus*, Alienigena, extraneus, qui, dimisso proprio domicilio, alio migrat ibique incolit. Charta ann. 1923. ex Cam. Comput. Insul.: *Item et au cas où on mefferoit sur la personne du Comte ou de ses enfants, ... laquelle chose nous declaronz estre entendue des Incommelins en telle maniere, que de tout le droit que nous, ... et que nos devanciers Comtes de Flandres... ont accoutumé à avoir par la cause de ce qu'ils sont Incommelins, soit de main morte, si comme de meilleur kief ou d'autre droiture.... Mais pour ce ne demeure mye que Incommelins ouit francz, de leurs biens, possessions et heritages.... recevront loy, tendront ghysselschep et seront taillables, ainsi comme il a esté accoutumé.*

¶ INCOMINATIO, pro *Comminatio*. Sub *Incominatione* anathematis firmiter inhibentes, ne quis, etc. in Charta ann. 1190. apud Miræum tom. 2. pag. 980.

¶ INCOMITIARE, Johanni de Janua, *Comitium celebrare, vel eligere*, (nempe quod in Comitibus publicis magistratus eligentur apud Romanos) vel *inthrônare*, vel *in comitio et conventu loqui*. Gloss. Lat. Gall. Sangerman. MS.: *Incomitiare, Entronizer en Consulat. Feste Incomitiare significat tale convicium facere, pro quo necesse sit in comitium, hoc est, in conventum venire, scil. ad dicendam causam. Plautus: Quæso, ne me Incomities. Vide *Comitari*.*

¶ INCOMMA. Vide *Incoma*.

¶ INCOMMODOsus, INCOMMODOsus, Incommodus, damnosus, Gall. *Dommageable, desavantageux*. Supplicat. ann. 1341. tom. 7. Ordinat. reg. Franc. pag. 193: *Quædam alia ordinata et contenta in ipsis privilegiis et libertatibus Incommodiosa aut aliter inutilia eisdem consulibus et universitatibus existant.* Charta ann. 1402. in Reg. 157. Chartoph. reg. ch. 247: *Molendina dicti loci de Vauro domino nostro regi in solidum pertinentia, defectu regiminis et reparationis ipsorum... erant penitus inutilia et Incommodosa dicto nostro regi. Hinc*

¶ INCOMMODITER, Incommode, non sine detrimento. Charta ann. 1330. in Reg. 66. Chartoph. reg. ch. 834: *Item quod casus frequenter contingebat, quod clerici per curiam de Lautrico capti detinebantur, ex quo universitas de Lautrico Incommoditer interdicta, etc.*

¶ INCOMMODOsus, Homo ægrotans, Gall. *Incommodé*. Vita S. Boniti Episc. Arvern. in Actis SS. Benedict. sæc. 3. part. 1. pag. 92: *Quidam frater Incommodus, nomine Auderamnus, advenit, et ipse Levitam petiit, ut ex Sacerdotis manibus aquam ei ad bibendum præberet; qua hausta salutis pristinae restitutus est. Rursum occurrit ibid. pag. 97.*

¶ INCOMMUNICARE, Alterum possessionis suæ socium et participem facere. Pariagium villæ Magni montis inter Abbatem S. Benigni Divion. et Ducem Burgundie ann. 1160. inter Instrumenta Gall. Christ. tom. 4. col. 180: *Philippus Abbas S. Benigni Divion. per manum nostram (Episcopi Lingon.) laude Capituli sui Incommunicavit Oddoni Duci Burgundie... locum qui dicitur Magnimons, gratia edificandi... Dux etiam Incommunicavit Monachis quidquid in eadem parrochia quolibet modo deinceps adquisierit. Præpositus, vel villicus, sive ministrælus constituentur, vel destituentur, assensu Ducis et Abbatis, et quidquid inde provenerit lucri commune eis erit...*

*Si propter hanc Incommunicationem Ecclesia S. Benigni ab aliquo infestabitur, Dux pro posse suo sopiri faciet et fideliter auxilium feret. Sciendum est etiam quod Duci non licebit jure doni, vel casamenti in aliam manum istud transferre: sed quicumque ducatum Burgundie de hæredibus ejusdem habuerit, ad illum tantummodo Incommunicatio ista transibit. Vide Pariagium in Par.*

¶ INCOMMUNICATUS obire dicitur, qui non sumpto viatico moritur, apud Ordericum lib. 6. pag. 616. Vide *Inordinatus*.

1. INCOMMUNIS, Non particeps. Capitulum. Caroli Calvi tit. 29. cap. 4: *Si seipsum vult aut talibus Incommunem ostendere.*

¶ 2. INCOMMUNIS, Non communis. Charta ann. 1047. apud Murator. tom. 5. Antiq. Ital. med. ævi col. 197: *Una cum terris... paludibus communibus et Incommunibus, ripis, rupinis, etc. Tertul. de Pallio cap. 3: Indumentorum formæ cæteris Incommunis.*

¶ INCOMMUTABILIS, Non commutabilis. Epist. Boson. reg. tom. 9. Collect. Histor. Franc. pag. 306: *Gratiarum actiones corde et ore rependo, quod, licet immerito, sola vestra benevolentia, per Incommutabilem Dei gratiam, amplecti me visceribus vestris ad liquidum comperio.*

¶ INCOMMUTABILITER, Sine commutatione, Gall. *Immuablement*, apud Glabr. Rodolph. tom. 10. ejusd. Collect. pag. 35. et 36.

¶ INCOMMUTABILITAS, apud Mar. Mercat. pag. 113.

¶ INCOMMODOSUS. Vide supra *Incommodiosus*.

¶ INCOMPARABILIS, Qui tanti pretii est, ut emi non possit, seu comparari. Bernardus de Breydenbach Itiner. Hierosol. pag. 217: *Parvi sunt precii homines illi in foro isto, cito autem ad aliud ducentur, ubi Incomparabiles erunt.*

¶ INCOMPARATUS, [Incomparabilis. Inscript. apud Fabrett. p. 421. n. 386. L. Cordio Agatocleti Flavia Vera conjugi Incomparatissimo.]

¶ INCOMPASSIBILITAS, vulgo *Incompatibilité*, dicitur de officiis seu beneficiis, quæ simul ab eodem homine exerceri vel possideri nequeunt. Arest. ann. 1357. 29. Apr. in vol. 4. arestor. parlam. Paris.: *Magister Simon propter Incompatibilitatem dimiserat dictam cantonariam.*

¶ INCOMPASSIO, Ital. *Incompassione*, Commiserationis oppositum. Barel. serm. 2. in Domin. 1. Quadrag.: *Incompassio, vel crudelitas et duritia super pauperes.*

¶ INCOMPASSIVUS, Intolerabilis, incompatibilis, ut supra *Importibilis*. Lit. ann. 1372. tom. 5. Ordinat. Reg. Franc. pag. 611: *Nos autem animadvertentes maximum dilectionis fervorem, quem nobis iidem supplicantes de facto quamplurimum dicuntur ostendisse, gravamina Incompassiva guerrarum nostrarum occasione innumerabiliter supportando, etc. Nostris vero Impitiis, idem atque Inhumanus, pietatis experts, vulgo Denaturé. Pactum inter Ludov. de Cabilone comit. Tornodor. et Margar. ejus sororem ann. 1379. in Reg. 116. Chartoph. reg. ch. 129: *A ce raison et nature et pitie naturelle y esmeuvent et doivent esmouvoir; et qui ne le seroit Impitié et injuste.**

¶ INCOMPATIBILITAS, Dissociatio, distinctio, qua fit, ut alius cum alio non possit decenter sociari. Sixtus IV. PP. ann. 1483. in Bullario Carmelit. pag. 376.

col. 1. arguit dicti Ordinis professores.... minus pensantes vario et distincto colore indutos intra eundem Ordinem in studiis, disputationibus, processioneibus... sine scandalosa populi admiratione convenire, eorumque Incompatibilitatem sibi invicem suffragari non posse.

† **INCOMPENSUM**, Idem, opinor, quod *Compensum*, Præstatio, oblatio, collatio. Chronicon S. Trudonis apud Acher. tom. 7. Spicil. pag. 466: *Igitur Abbas Rodolphus audiens ea quæ Abbates de suo dabant ad vestimenta fratrum, quia cum labore et dolore, et longa prius afflictione eis dedissent, timensque quia id post se posset accidere, uile duxit tam animæ suæ quam fratribus, ut plene ordinaret et denominaret bona ad vestimenta fratrum jam amplius pertinentia, maxime quia fratrum numerus creverat sub eo qui supra Incompensum vestiri non poterat; id est, si bene coniecto, Supra eo, quod ad vestimenta fratrum ab Abbatibus tradi solitum erat et impendi. Vide *Compensum*.*

† **INCOMPERENDINARE**, *Dilatare*. Glossæ Arabico-Latinæ.

† **INCOMPESCIBILIS**, Qui compesci non potest. Dudo de Norman. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 143: *Hinc namque morbo crudescente, cæperunt Northmannicæ urbes metu trepidare, Incompescibilique luctu cælum pulsare.*

† **INCOMPETITIO**, Petitio, postulatio. Præceptum Caroli Calvi ann. 850. pro Abbate Anisolensi postulanti, ut sibi sua confirmaretur Abbatia, apud Marten. novæ Collect. in 4. part. 2. pag. 4: *Ejus (Abbatis) Incompetitionem clementi aure excipientes, hoc scriptum altitudinis nostræ fieri jussimus, per quod secundum preces ejus, eandem iterum cellam secundum Regulam S. Benedicti ab eo gubernandam et commisimus.*

† **INCOMPLACENTIA AERIS**, Illius in temperies, apud Stephanotium tom. 1. Antiquit. Wascon. MSS. pag. 109.

† **INCOMPLEBILIS**, *Insatiabilis*, ἀπληρωτός. Germ. *Incomprehensibilis, instabilis*. Castigat. in utrumque Glossar.

† **INCOMPLETUS**, Imperfectus. Charta Phil. V. ann. 1318. in Reg. 56. Chartoph. reg. ch. 600: *Nos tam pium tamque salubre paternæ devotionis affectum Incompletum remanere nolentes, etc. Imperfecta Incompletaque consilia relinquere*, apud Jul. Firm. lib. 5. cap. 2.

† **INCOMPOS**, pro *Impos*, apud Wiltecelum in Miracul. S. Joannis Beverlac. num. 14: *Sui ipsius Incompos.*

† **INCOMPOSITUS**, De cuius morte nulla faciendi est compositio, seu nulla multa persolvenda. Leges Caroli M. [\*34.] apud Murator. tom. 1. part. 2. pag. 98: *Si vero quisquam in sua superbia adeo contenderit, ut ibidem interfectus sit, Incompositus jaceat; et neque senior neque propinquus ejus pro hoc ullam fidam portet.* Vide *Componere* 2.

† **INCOMPREHENSIBILIS**, Innumerus vel inexplicabilis. Acta S. Januar. tom. 6. Sept. pag. 881. col. 2: *Ex quibus (beneficiis) tria tantummodo istis commendamus litterulis, cætera, quia multa sunt et Incomprehensibilia, fervore potius celebrantur.* Vide supra *Incomplebilis*.

† **INCOMPULSUS**, in chart. ann. 1330. apud Schannat. Histor. Wormat. tom. 1. pag. 66. Passim occurrit.

† **INCONARDI**. Vide *Abbas Conardorum*.

† **INCONBRARE**, Oppignerare. Gall. *Engager, Hypothequer*. Chartul. S. Vandreg. tom. 1. pag. 611: *Quam masuram dictus Radulfus Sejerne maritus meus, dum vi-*

veret, Inconbraverat erga dictos Religiosos. Vide *Combr*.

† **INCONCARE**, seu *Inconchare*, Inconcham vel scyphum immittere. Baldricus lib. 3. Chr. Camerac. cap. 2: *Ad quamdam de more profectus, cervisiam nimiam Inconcauit.*

† **INCONCESSUS**, Suppositivus, non concessus. Lit. Caroli VI. ann. 1418. tom. 10. Ordin. reg. Franc. pag. 486: *Epistolæ mendaces, legationes falsas, Inconcessa procuratoria scripsere, quibus moliti sunt dulcia pacis federa violare.*

† **INCONCILIABILIS**, ἀδιάλλατος, ex Cod. reg. in Castigat. ad utrumque Glossar.

† **INCONCILIO**, [Contrariam significationem habet τὸ concilio, et significat improbare, inimicum facere, irritare, alienare. *Plaut. Most. 3. 1. 84. Festus* docet, valere etiam, comparare, commendare, idem scilicet, quod conciliare: additque apud antiquos fuisse, per dolum decipere. Quæ postrema interpretatio in postremo allatum *Plauti* locum cadere potest.]

† **INCONDERE**, Condere, reponere. Acta S. Jeron. tom. 3. Aug. pag. 478. col. 1: *Ideoque labores suos manibus pauperum in caelestibus thesauris laborabat Incondere.*

† **INCONFECTUS**, Non complanatus, asper, inæquabilis, Gall. *Raboteux*. Vita S. Germ. Autiss. tom. 7. Jul. pag. 204. col. 2: *Spatium vero lectuli sui trabeculæ dolatiles ambiebant, injectos cineres usque ad marginem continentes: qui tamen quotidiana impressione densati, Inconfecti soli duritiam præferebant. Inconfectum solum dici etiam potest, ut moment docti Editores, quod numquam aratro aut ligone versum exercitumve, obterentium pedibus omnino induruit.*

† **INCONFUSIBILITER**, Sine confusione, in Libello Episcoporum Ital. contra Elipandum, tom. 3. Concil. Hispan. pag. 99.

† **INCONGRUENTIA**, Inconvenientia, apud Tertul. lib. 2. adv. Marcion. cap. 25. de Anima cap. 32. Lactant. lib. 5. Instit. Divin. cap. 13. S. Aug. lib. 22. de Civ. Dei cap. 19. etc.

† **INCONISMA**, *Imago vel figura*, in Glossis Sangerman. MSS. n. 501. Vide *Icona*.

† **INCONQUESTUS**, Qui quæstari seu exigi non debet, dicitur de tributo non exigendo, vel de re alia qualibet non petenda. Charta ann. 1321. in Reg. 60. Chartoph. reg. ch. 177: *Nolumus quod vos faciatis... aliquas Inconquestas vel indebitas novitates.* Vide *Quæstata*.

† **INCONSCIENS**, ἀσυνείδητος; *Inscientia*, ἀσυνείδησια, in Glossis Cyrilli.

† **INCONSILIIUM**, ἀβουλία, in Gloss. Lat. Græc. ubi Edit. *Inconsilium*.

† **INCONSOLABILITER**, Insolabiliter, in Vita Abbon. Floriac. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 340.

† **INCONSONUS**, Dissonus. Elmham. in vita Henr. V. reg. Angl. edit. Hearn. cap. 50. pag. 124: *Tractatus varios... inivit, quorum quidam, quia in quibusdam suis articulis regali discretionem videbantur Inconsoni, etc.*

† **INCONSPRETUS**, [Non improbat. *Festus*.]

† **INCONSTABILITIO**, Inconstantia, instabilitas. Esdras lib. 4. cap. 15. v. 15. et 16: *Exurget gens contra gentem in pugnam, et rhomphæa in manibus eorum: erit Inconstabilitio hominibus, et alii aliis invalescentes non curabunt regem suum, etc.*

† **INCONSTARE**, Constare, certum esse.

[\*\* Non constare.] Epist. ann. 1380. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 44. col. 2: *Quia non Inconstabat eis, qui erant magis culpabiles, ordinarunt, etc.*

† **INCONSULTANS**, Imprudens, inconsultus. Conones Hibern. apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 8: *Qui arguitur pro aliquo delicto, et quasi Inconsultans refrænatur, cæna careat.*

† **INCONSULTUM**, *Inconsultatio, malum consilium*, ex Cod. reg. in Castigat. ad utrumque Glossar.

† **INCONTEMPTIBILIS**, [Non contemptibilis. *Tertull. Apolog. 45. Incontemptibilis* dispector Deus, ubi alii leg. *intemptibilis* eodem sensu.]

† **INCONTENTIONE**, *Mox, de repente*. Papias. Melius infra *Incontente*.

† **INCONTENTUS**, ἀκατάσχετος. Gloss. Lat. Gr. *Incontentus*, in Cod. S. Germ. Prat. *Incontent*, nostris, pro *Offensus*, iratus, vulgo *Mécontent*. Lit. remiss. ann. 1451. in Reg. 185. Chartoph. reg. ch. 152: *Lequel Grasset Incontent de la response dudit Bayot, etc.*

† **INCONTESTANS**, pro *Contestans. Incontestantem et asserentem, quod non erat suæ intentionis, etc.* In Litteris Innocentii VI. PP. ann. 1500. apud Ludewig. tom. 6. Reliq. MSS. pag. 81.

† **INCONTINENTE**, Quam cito, quam maturius, ἐν τάχει, in Glossar. Græc. Lat. Gallis, *Incontinent, Incontinenti*, apud Ottonem Morenam in Histor. Rerum Laudensium pag. 21. [et in Annal. Mutinens. apud Murator. tom. 11. col. 69. Ulpianum D. lib. 48. tit. 5. leg. 23. Marten. tom. 1. Anecd. col. 1323. Murator. tom. 8. col. 431. etc. *Incontinenter*, apud Rymer. tom. 1. pag. 274.]

† *En Eslepas* idem significare videtur in Vit. SS. MSS. ex Cod. 28. S. Vict. Paris. fol. 73. r. col. 1. ubi de S. Bened.: *Soudainement li soliers chai et fu Florenz estains et mors En eslepas.*

† **INCONTINUITAS**, pro *Incontinentia, Intemperantia*. Gisleburtus in Miraculis S. Romani Monachi, tom. 5. Mail pag. 161: *Tam superflua atque pestifera accidit Incontinitas, ut non modo diutina edacitatis illecebris, verum assiduis semet urgeret Falerni potatibus.*

† **INCONTRA**, pro *Juata*: Galli dicimus *Encontre*, vel *Contre*. Vetus Epitaph. Romæ ad S. Pauli extra muros: *Hic jacet nomine Matrona C. P. in pace uxor Cornili Primicerii Cenariorum... deposita die Jovis Iduum Maiarum Incontra colonna, etc.*

† **INCONTRA**, pro ἀντιπρὸς, usurpat Anastasius in Hist. Eccl.: *Et Incontra transiens, ad portum Boni-agri applicuit.*

† **INCONTRADICIBILIS**, Qui contradici non potest. Vita S. Berth. tom. 6. Jul. pag. 480. col. 1: *Cum sciret suas necessarias et Incontradicibiles occupationes nullius damni, sed potius nullorum bonorum esse causam.*